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Referat fra møde i den nationale 

koordineringsgruppe for DCD d. 10.06.24 
 

Deltagere Dansk Center for Organdonation 

Helle Haubro Andersen, Lone Bøgh, Anne Marie Michelsen, Diana Højmose 

Lundsgaard, Randi Johnsen, Karla Højgaard Lyngbye, Julia Andersen Bager  

  

 Sundhedsstyrelsen 

 Marie-Louise Kirkegaard Mikkelsen 

 

 Odense Universitetshospital 

 Ole Pedersen, Christina Rosenlund, Cengiz Akgül og Camilla Larsen 

 Rigshospitalet 

 Rune Damgaard Nielsen og Niels Agerlin  

 

 Aarhus Universitetshospital 

 Fie Jappe, Helle Madsen, Mette Juul Kofoed 

  

 Aalborg Universitetshospital 

   Ingen repræsentanter 
 

Afbud Lars Ilkjær, Ulla Møldrup, Camilla Krogh, Christian Møller, Maria Winding Engmann, 

Nassrin Hadi Ibrahim Al-Jawahri, Nicolai Schultz, Preben Sørensen, Lars 

Kjærsgaard, Susanne Hav Olsson og Rikke Brauner Mikkelsen 

 

Mødeleder Lone Bøgh 

 

Referent Karla Højgaard Lyngbye 

 

 

1. Velkomst og gennemgang af dagsorden 

Lone Bøgh bød velkommen.  

 

 

2. Monitorering af DCD-forløb 

Gennemgang af udvalgte data indberettet fra samtlige DCD-forløb indtil nu / Randi Johnsen, DCO  

Power point vedlagt.  
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3. Overvejelser om overflytning af potentielle DCD-donorer fra regionshospitalerne 

I regi af den nationale koordineringsgruppe er der nedsat et underudvalg, som har indledt et 

arbejde med at afdække muligheden for overflytning af potentielle DCD-donorer fra 

regionshospitaler. Status for gruppens arbejde /Anne Marie Michelsen, DCO  

 

Status: I underudvalget sidder Rune Damgaard, Mette Juul Koefoed, Lars Kjærsgaard, Ole 

Pedersen, Christina Rosenlund og Emilie Laursen. Derudover er DCO og SST repræsenteret i 

udvalget. Der er afholdt et møde i gruppen, og der er konsensus om, at overflytning fra 

regionshospital til universitetshospital på nuværende tidspunkt ikke er rutine, men kan være en 

mulighed efter aftale mellem de 2 hospitaler, og kun i særlige tilfælde. 

 

Der arbejdes aktuelt videre i DCO med forslag til retningslinjer og indsatser for yderligere at 

understøtte, at eventuelle overflytninger sker på en god og sikker måde. Dette arbejde 

kvalificeres først i underudvalget og derefter i den Nationale Koordineringsgruppe.  

 

 

4. Næste møde – 17. sept. 2024 

Meld gerne ind om der er emner eller relevante temaer der skal tages op, så dagsorden kan 

forberedes i god tid. Fremtidige møder vil følge samme opbygning, som på dette møde, med 

mulighed for at fremdrage læringspunkter fra aktuelle forløb først. Derefter vil der blive 

diskuteret andre punkter jf. den udsendte dagsorden. 

 

 


